E DA VIGÊNCIA

3.1 O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de  32 (trinta e dois) meses e
19 (dezenove) dias, com início na data de 12/4/2023 e encerramento em
31/12/2025.

(...)

CLÁUSULA QUINTA - DO PREÇO

5.1 O valor total deste Contrato é de R$ 1.265.926,13 (um milhão, duzentos e
sessenta e cinco mil novecentos e vinte e seis reais e treze centavos), no período
de 32 (trinta e dois) meses e 19 (dezenove) dias , de 12/4/2023 a 31/12/2025, a
seguir descriminado.

5.1.1 Preços mensais referentes à mão de obra .

5.1.1.1 Serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações elétrica,
lógica e telefônica - 2 postos de trabalho - Eletricista .

5.1.1.1.1 R$ 10.194,44 (dez mil, cento e noventa e quatro Reais e quarenta e
quatro centavos), no período de 12/4 a 31/12/2023;

5.1.1.1.2 R$ 10.841,12 (dez mil, oitocentos e quarenta e um Reais e doze
centavos), no período de 1/1 a 11/4/2024;

5.1.1.1.3 R$ 10.662,48 (dez mil, seiscentos e sessenta e dois Reais e quarenta e
oito centavos), no período de 12/4 a 31/12/2024;

5.1.1.1.4 R$ 12.162,20 (doze mil cento e sessenta e dois reais e vinte
centavos), no período de 1/1 a 31/12/2025.

5.1.1.2 Serviços especializados e continuados de jardinagem - 3 postos de
trabalho - Jardineiro.

5.1.1.2.1 R$ 10.838,85 (dez mil, oitocentos e trinta e oito Reais e oitenta e cinco
centavos), no período de 12/4 a 31/12/2023;

5.1.1.2.2 R$ 11.488,53 (onze mil, quatrocentos e oitenta e oito Reais e cinquenta
e três centavos), no período de 1/1 a 11/4/2024;

5.1.1.2.3 R$ 11.319,54  (onze mil, trezentos e dezenove Reais e cinquenta e
quatro centavos), no período de 12/4 a 31/12/2024;

5.1.1.2.4 R$ 12.857,73 (doze mil oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta e
três centavos), no período de 1/1 a 31/12/2025.

5.1.1.3 Serviços de manutenção preventiva/corretiva e reforma das instalações
prediais - 2 postos de trabalho até 31/3/2025 e 3 postos de trabalho a partir de
1/4/2025  - Pedreiro.

5.1.1.3.1 R$ 8.054,96 (oito mil, cinquenta e quatro Reais e noventa e seis
centavos), no período de 12/4 a 31/12/2023;

5.1.1.3.2 R$ 8.560,32 (oito mil, quinhentos e sessenta Reais e trinta e dois
centavos), no período de 1/1 a 11/4/2024;

5.1.1.3.3 R$ 8.422,92 (oito mil, quatrocentos e vinte e dois Reais e noventa e
dois centavos), no período de 12/4 a 31/12/2024;

5.1.1.3.4 R$ 9.601,54 (nove mil seiscentos e um reais e cinquenta e quatro
centavos), no período de 1/1 a 31/3/2025;

5.1.1.3.5 R$ 14.402,31 (quatorze mil quatrocentos e dois reais e trinta e um
centavos), no período de 1/4 a 31/12/2025.

5.1.1.4 Serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações elétrica,
lógica e telefônica no período de 8/7/2024 a 6/10/2024 ou 27/10/2024, se houver
2º turno - 1 posto de trabalho - eletricista - R$ 4.930,74 (quatro mil, novecentos e
trinta Reais e setenta e quatro centavos).

5.1.1.5 Serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações elétrica,
lógica e telefônica no período de 9/9/2024 a 6/10/2024 ou 27/10/2024, se houver
2º turno - 3 postos de trabalho - eletricista - R$ 14.792,22 (quatorze mil,
setecentos e noventa e dois Reais e vinte e dois centavos).

5.1.2 Preço estimado para insumos - materiais, equipamentos e ferramentas
- necessários à prestação do serviço - R$ 14.298,36 (quatorze mil, duzentos e
noventa e oito Reais e trinta e seis centavos).

5.1.3 Preço estimado para uniformes e equipamentos de proteção individual
- EPI, necessários à prestação do serviço - R$ 15.034,73 (quinze mil, trinta e
quatro Reais e setenta e três centavos).

5.1.4 Preço global estimado para diárias - R$ 108.141,73 (cento e oito mil
cento e quarenta e um reais e setenta e três centavos).